Akan tetapi, berdasarkan perkiraan tahun
kelahirannya, penulisan kitab ini terjadi pada abad ke-19 dan dijadikan referensi fikih
pada abad tersebut dan abad sesudahnya di masyarakat Banjar. Sebagai bahan pelajaran
fikih praktis, kitab ini pada mulanya hanya berupa catatan-catatan bahan pelajaran fikih
yang kemudian dicetak pertama kali di Singapura pada tahun 1325 H/1907 M atas jasa
seorang pedagang dari Nagara (salah satu kecamatan di Kabupaten Hulu Sungai Selatan
Provinsi Kalimantan Selatan) yang membawanya ke Singapura (Sukarni, 2015).

B. Peta Konsep Isi Tulisan dan Metode Ijtihad

Isi kitab ini terdiri dari masalah keimanan, tata cara bersuci, shalat, puasa, Haji,
dan doa-doa.